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Beneficiarios

Población Mujeres Hombres

Periodo 2010-2016Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

Alineación al Programa Sectorial Periodo 2010-2016

E3Eje FORMACIÓN PARA LA VIDA
01Tema EDUCACIÓN
01Subtema EDUCACIÓN
003 Mejorar la gestión del servicio educativo.Objetivo
002Estrategia Implementar sistemas de aseguramiento de la calidad en el ámbito académico y administrativo.

Línea de Acción 001 Fortalecer los programas dirigidos a la modernización de la gestión educativa que permitan la eficacia en los procesos académicos y administrativos.

PS0
4

PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION 2011-2016Programa

00 PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACIONTema
00 PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACIONSubtema
02Objetivo Asegurar la oportunidad y acceso al servicio educativo a la niñez, juventud y adultos.
03Estrategia Incrementar y mejorar la infraestructura educativa con criterios de equidad y pertinencia.

Línea de Acción 001 Propiciar la participación de los tres órdenes de gobierno en acciones de construcción, ampliación, rehabilitación y equipamiento de espacios educativos en todos los niveles.

Total

Asegurar la calidad de los servicios educativos mediante la disposición permanente y oportuna de los recursos humanos, materiales y financieros necesarios para la operación del sistema educativo estatal, incluye actividades de la administración
central y unidades de apoyo académico-administrativo, así como de planeación, organización, dirección, evaluación, control y rendición de cuentas, todo bajo los principios de eficacia, calidad y economía.

 181,883

 580,021

 761,904

 761,904

 191,085

 588,061

 779,146

 779,146

ALUMNO

ALUMNO

POBLACION DEL ESTADO

POBLACION DEL ESTADO

 372,968

 1,168,082

 1,541,050

 1,541,050

Definición del Programa

ALINEACIÓN

1117000 / E30101   APOYO INSTITUCIONAL AL SISTEMA EDUCATIVO / EDUCACION

 373,086,222

Recursos del Programa

Presupuesto Autorizado

POSTERGADA

OBJETIVO

REFERENCIA

POTENCIAL

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje Autorizado

RECURSOS DEL ESTADO 2016 ESTATAL  100.00  373,086,222

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje AutorizadoPrograma

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA 2016 FONDO PARA FORTALECER LA AUTONOMIA DE GESTION EN PLANTELES DE
EDUCACION MEDIA SUPERIOR 2016

FEDERAL  0.00  0

Tipo

555116

110116

Clave

Clave

5237616

Presupuesto Modificado Gasto Presup. Modificado vs Gasto
Variación

 585,433,442  584,935,322  498,120

 585,383,442

Modificado

Modificado

 584,885,322

Gasto

Gasto

 50,000  50,000

Variación

Variación

 498,120

 0

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo Periodo 2013-2018

Eje N3 México con Educación de Calidad
Tema ET México con Educación de Calidad
Subtema 00 México con Educación de Calidad
Objetivo 000 México con Educación de Calidad
Estrategia 002 Estrategia II. Gobierno Cercano y Moderno.
Línea de Acción
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Resumen Narrativo Unidad de MedidaReferencia

C0101

C0102

C0103

C0104

C0105

C0106

C0201

C0202

C0203

C0204

C0205

C0301

C0302

C0303

C0304

C0305

Recepción de documento que acredita la
conclusión de un ciclo escolar
Equivalencia y Revalidaciones de
educativos realizadas
Registrar los datos de alumnos, maestros
y escuelas del Sistema Educativo en la
plataforma tecnológica única, del Sistema
de Información y Gestión Educativa
(SIGED).
Capacitación a Directivos y  Docentes en
la Operación del Sistema de Información
por Tipo, Nivel y Modalidad.
Realizar acuerdos para Autorización o
Reconocimiento de Validez Oficial de
Estudios
Variación porcentual de los ingresos
recaudados de instituciones educativas
particulares incorporadas

supervisión de  profesionistas con actas
circunstanciadas emitidas
Recepción de solicitudes de registro de
Colegios y Federaciones de
Profesionistas
Recepción solicitudes para alta y baja de
socios en los Colegios y Federaciones de
Profesionistas
Difusión sobre el registro estatal de
profesionistas
Variación porcentual de los ingresos
obtenidos por Tramites y Servicios que
oferta la instancia estatal de profesiones

Fortalecimiento de la transparencia y
rendición de cuentas
Representación legal de la Secretaría

Presidir las juntas de gobierno de los
ODES del sector

Supervisión de la agenda prioritaria de
programas  estratégicos y proyectos
institucionales
Coordinar la aplicación de evaluación
académicas estatales, nacionales e
internacionales en educación básica y
media superior

C01

C02

C03

Emisión de certificados a los
alumnos y alumnas registrados en
el Sistema de Control Escolar

Egresados con cédula profesional
entregada

Acciones de coordinación y
seguimiento de políticas educativas
mejoradas

CERTIFICADOS

CEDULAS ESTATALES

ACCIONES DE SUPERVISION

 800,000.00

 15,000.00

 1,500.00

ALUMNOS

CERTIFICADOS

REGISTROS

CAPACITACIONES

ACUERDOS

INGRESOS

ACTAS

SOLICITUDES

MOVIMIENTOS

JORNADA DE REGISTRO

INGRESOS

CALIFICACION EN RENDICION
DE CUENTAS
ASUNTOS JURIDICOS

CONTRATOS FIRMADOS

QUEJAS

REUNIONES EFECTUADAS

SESIONES

PROGRAMAS

PROYECTOS

EVALUACIONES

 1.00

 100.00

 1,168,082.00

 15.00

 100.00

 2,890,475.00

 15.00

 70.00

 1.00

 3.00

 8,184,777.00

 100.00

 50.00

 150.00

 100.00

 80.00

 30.00

 16.00

 300.00

 3.00

1117000 / E30101   APOYO INSTITUCIONAL AL SISTEMA EDUCATIVO / EDUCACION

 241,055,373

 3,211,301

 337,016,077

 240,703,952

 136,856

 145,014

 

 47,320

 22,232

 2,804,031

 38,124

 11,038

 358,108

 

 18,292

 2,433,567

 12,677,892

 6,086,383

 1,372,544

Contribuir a mejorar la calidad de los servicios académico-administrativo mediante la aplicación de un sistema integral de información sectorial que coadyuve en la toma de decisión Los Responsables de los Programas Presupuestarios dan seguimiento en el grado de avance de cumplimiento del programa sectorial de educación y al PED.

FIN PROPÓSITO

Presupuesto Meta del Objetivo 
ValorValorGasto

Acumulado

 240,213,952

 136,856

 145,014

 47,320

 22,232

 2,804,031

 38,124

 11,038

 358,108

 18,292

 2,433,567

 12,677,892

 6,086,383

 1,372,544

 240,565,373

 3,211,301

 337,007,957

 4,065

 1,371

 827,995

 0

 0

 2,320,679

 1

 0

 0

 1

 670,869

 0

 20

 42

 62

 11

 0

 0

 2

 0

 4,065

 2,101

 150

Avance de la Meta de Beneficiarios

 406,500%

 1,371%

 71%

 0%

 0%

 80%

 7%

 0%

 0%

 33%

 8%

 0%

 40%

 28%

 62%

 14%

 0%

 0%

 1%

 0%

 16,444,600%

 4,407%

 71%

 80%

 72%

 245%

 27%

 57%

 4,000%

 100%

 41%

 0%

 930%

 313%

 355%

 91%

 37%

 0%

 1%

 100%

 1%

 14%

 10%

 19%

 74%

 100%

MujeresModificado Hombres

Avance de la Meta del Objetivo 

Clasificación

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

 71%

 0%

 0%

 1,200%

 0%

 0%

 0%

 0%

 80%

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

 389%

 0%

 152,888,773

 197,852

 254,000

 45,000

 70,625

 987,372

 2,841,250

 78,731

 8,500

 298,367

 37,655

 2,086,372

 11,691,577

 1,815,430

 1,502,710

 154,443,623

 3,226,848

 211,524,934

Presupuesto
Autorizado Valor Logrado

del Trimestre

 800,000

 300

 1,168,082

 300

 600

 1

 30

 100

 2

 6,000

 15

 2,500,000

 300,000

 150

 100

 80

 30

 300,000

 300,000

 300,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 827,995

 0

 0

 12

 0

 0

 0

 0

 12

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,168,000

 0

Valor Logrado
Acumulado

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 481,668

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 346,327

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

ALUMNO

EGRESADOS

ALUMNOS

 800,000

 15,000

 800,000

 800,000

 15,000

 800,000

Valor 
Reprogramado

Valor
Programado

Meta de Beneficiarios

ALUMNO

ALUMNOS

ALUMNOS

DOCENTES

ALUMNOS

ORGANISMOS

PROFESIONISTA

COLEGIO DE
PROFESIONISTAS

PROFESIONISTA

PROFESIONISTA

ORGANISMOS

POBLACION

ALUMNOS

CONTRATOS

DEPENDENCIAS

ALUMNOS

DEPENDENCIAS

ALUMNOS

ALUMNOS

ALUMNOS

 800,000

 300

 1,168,082

 300

 600

 1

 30

 100

 2

 6,000

 15

 2,500,000

 300,000

 150

 100

 80

 30

 300,000

 300,000

 300,000

 0

 0

 827,995

 0

 0

 3

 0

 0

 0

 0

 3

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 153,930

 11,067

 1,500

 164,446

 4,407

 827,995

 12

 72

 7,080,743

 4

 40

 40

 3

 3,377,848

 0

 465

 469

 355

 73

 11

 0

 2

 3

Reprogramado
Valor

Programado

 800,000.00

 15,000.00

 1,500.00

 0.00

 100.00

 1,168,082.00

 15.00

 100.00

 2,890,475.00

 15.00

 70.00

 1.00

 3.00

 8,184,777.00

 100.00

 50.00

 150.00

 100.00

 80.00

 30.00

 16.00

 300.00

 3.00

Inicial

 800,000.00

 15,000.00

 1,500.00

 1.00

 100.00

 1,168,082.00

 15.00

 100.00

 2,619,087.00

 15.00

 70.00

 1.00

 3.00

 8,594,010.00

 100.00

 50.00

 150.00

 100.00

 80.00

 30.00

 16.00

 300.00

 3.00

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

CONSTANTE

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

CONSTANTE

ACUMULADO

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

 71%

 0%

 0%

 300%

 0%

 0%

 0%

 0%

 20%

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

% %Tipo

Valor Logrado
del Trimestre %

Valor Logrado
Acumulado %
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Resumen Narrativo Unidad de MedidaReferencia

C0306

C0307

C0308

C0309

C0310

C0311

C0401

C0402

C0403

C0404

C0405

C0406

Valoración de la planeación o ruta de
mejora de la educación básica

Seguimiento de programas federales del
director de desarrollo educativo
Construcción de acuerdos que
fortalezcan la gestión institucional de los
subsistemas de educación Media
Superior y Superior
Ejerce de acuerdo a la normatividad

Publicación seguimiento al grado de
avance en cumplimiento al PED y
PROSEDU
Recepción de solicitudes para
mejoramiento de la infraestructura
educativa

Establecer una plataforma tecnológica en
la Secretaría para compartir y publicar
servicios y recursos en materia
educativa
Sistematizar procesos académicos-
administrativo
Coadyuvar en la seguridad de la
infraestructura de las tecnologías de la
información y comunicación  minimizando
riesgos
Asegurar la integridad y confiabilidad de
la información gubernamental
Coordinar el análisis, diseño e
implementación de programas educativos
de nueva creación con enfoque
tecnológico
Fortalecer la infraestructura y
equipamiento de planteles educativos de
media superior

C03

C04

Acciones de coordinación y
seguimiento de políticas educativas
mejoradas

Infraestructura de las tecnologías
de la información y la comunicación
fortalecida

ACCIONES DE SUPERVISION

SOLICITUDES

 1,500.00

 2,500.00

REUNIONES

CONSEJOS

SEGUIMIENTO

ESCUELA

PRESUPUESTO EJERCIDO

SEGUIMIENTO

SOLICITUDES

ACCESO

APLICACION

SOLICITUDES

LICENCIAS

PROGRAMAS

PLANTELES

 38.00

 3,700.00

 4.00

 1.00

 1.00

 6.00

 2,500.00

 450,000.00

 6.00

 2,500.00

 1,000.00

 4.00

 2.00

1117000 / E30101   APOYO INSTITUCIONAL AL SISTEMA EDUCATIVO / EDUCACION

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas 

 337,016,077

 4,150,691

 91,413,146

 172,915

 1,331,272

 208,563,563

 9,248,826

 3,697,677

 3,794,177

 56,821

 60,815

 102,506

 86,373

 50,000

Presupuesto Meta del Objetivo 
ValorValor

Total  585,433,442

Gasto
Acumulado

 91,413,146

 172,915

 1,323,152

 208,563,563

 9,248,826

 3,697,677

 3,794,177

 56,821

 60,815

 102,506

 86,373

 50,000

 337,007,957

 4,150,691

 6

 0

 12

 0

 1

 0

 177

 19,716

 3

 1,312

 33

 0

 0

 150

 306

 16%

 0%

 300%

 0%

 100%

 0%

 7%

 4%

 50%

 52%

 3%

 0%

 0%

 84%

 0%

 1,200%

 600%

 100%

 400%

 19%

 78%

 150%

 81%

 80%

 75%

 100%

 10%

 12%

 100%

 42%

Mujeres

 584,935,322

Modificado Hombres

Avance de la Meta del Objetivo 

Clasificación

 0%

 1,316%

 725%

 0%

 600%

 0%

 0%

 0%

 170%

 3,510%

 3,510%

 3,510%

 900%

 3,510%

 0%

 373,086,222

 1,760,155

 423,885

 978,343

 176,700,549

 10,056,552

 4,471,706

 3,238,379

 56,300

 93,640

 300,000

 202,500

 211,524,934

 3,890,819

Presupuesto
Autorizado Valor Logrado

del Trimestre

 300,000

 3,700

 300,000

 250

 300,000

 300,000

 211

 300,000

 300,000

 300,000

 1

 300,000

 600

 0

 3,510,225

 0

 10,530,675

 2,174,748

 0

 1,800,000

 0

 0

 0

 358

 10,530,675

 10,530,675

 10,530,675

 9

 10,530,675

 0

Valor Logrado
Acumulado

 0

 5,230,746

 0

 5,299,929

 1,063,800

 0

 900,000

 0

 0

 0

 0

 5,230,746

 5,230,746

 5,230,746

 0

 5,230,746

 0

 1,110,948

 0

 900,000

 0

 0

 0

 0

 5,299,929

 5,299,929

 5,299,929

 9

 5,299,929

 0

ALUMNOS

ALUMNOS

 800,000

 800,000

 800,000

 800,000

Valor 
Reprogramado

Valor
Programado

ALUMNOS

ALUMNOS

ALUMNO

ALUMNOS

ALUMNOS

ALUMNOS

ESCUELAS

ALUMNOS

ALUMNOS

ALUMNOS

ORGANISMOS

ALUMNOS

ALUMNOS DE NIVEL
MEDIO

 300,000

 3,700

 300,000

 250

 300,000

 300,000

 211

 300,000

 300,000

 300,000

 1

 300,000

 600

 543,687

 0

 900,000

 0

 0

 0

 49

 3,510,225

 3,510,225

 3,510,225

 3

 3,510,225

 0

 1,500

 1,051

 32

 3

 48

 6

 1

 24

 486

 352,717

 9

 2,031

 800

 3

 2

Reprogramado
Valor

Programado

 1,500.00

 2,500.00

 38.00

 3,700.00

 4.00

 1.00

 1.00

 6.00

 2,500.00

 450,000.00

 6.00

 2,500.00

 1,000.00

 4.00

 2.00

Inicial

 1,500.00

 2,500.00

 38.00

 3,700.00

 4.00

 0.00

 1.00

 6.00

 2,500.00

 450,000.00

 6.00

 2,500.00

 1.00

 0.00

 0.00

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

CONSTANTE

ACUMULADO

ACUMULADO

CONSTANTE

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

 0%

 439%

 181%

 0%

 300%

 0%

 0%

 0%

 23%

 1,170%

 1,170%

 1,170%

 300%

 1,170%

 0%

% %
Valor Logrado
del Trimestre %

Valor Logrado
Acumulado %
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Ing. Alfredo Attolini Pesqueira

Dr. Miguel Angel Valdez García

Lic.  Fátima Guzmán Gallardo

Lic. Elvira Hernández Muñoz

Subsecretario de Planeación y Administración

Subsecretario de Educación

Jefa del Departamento Estatal de Profesiones

Jefa del Departamento de Certificación, Incorporación y Control Escolar

Lic. Pablo Cuarón Galindo

Secretario de Educación y Deporte

1117000 / E30101   APOYO INSTITUCIONAL AL SISTEMA EDUCATIVO / EDUCACION

Titular de Dependencia

Responsable de Programa

Responsable de Programa

Responsable de Programa

Responsable de Programa


